

توزیع: عمومی

۶ دسمبر ۲۰۲۴

اصل: انگلیسی

مجمع عمومی

شورای امنیت



شورای امنیت

شورای امنیت

سال هفتاد و نهم

مجمع عمومی

نشست هفتاد و هشتم

جلسه هفتاد و نهم

موضوع آجندا ۳۶

وضعیت در افغانستان

وضعیت در افغانستان و پیامد های آن برای صلح و امنیت بین المللی

گزارش سرمنشی

اول. مقدمه

۱. این گزارش به تأسی از قطعنامه شماره ۷۴/۹ مجمع عمومی و قطعنامه شماره ۲۷۲۷ (۲۰۲۴) شورای امنیت ارائه شده است که در آن از سرمنشی خواسته شده بود تا هر سه ماه یک بار در مورد وضعیت افغانستان و اجرای مأموریت هیئت معاونت ملل متحد در افغانستان (یوناما)، از جمله در سطح ولایتی گزارش دهد.

۲. این گزارش تازه ترین معلومات در مورد فعالیت های ملل متحد در افغانستان، از جمله تلاش های سیاسی، بشر دوستانه و حقوق بشر از زمان نشر گزارش قبلی مؤرخ ۹ سپتمبر (A/79/341-S/2024/664) ارائه میکند.

دوم. انکشافات مربوط

۳. براساس گزارشات، رهبر طالبان، هبة الله آخوند زاده، مشارکت عمومی را افزایش داده و بر نیاز به وحدت و اطاعت از مقامات اداره حاکم، علمای دینی و عموم مردم تأکید نموده و بر پیروی از قانون شریعت اصرار می ورزد. رهبری مقامات اداره حاکم در کابل نیز به دسترسی خویش به جوامع محلی، علمای دینی، اقلیت های قومی و جامعه دانشگاهی ادامه داده اند. حملات از سوی شاخه خراسان داعش ادامه داشته است، و برخی حملات با شدت کمتر از سوی اپوزیسیون مسلح صورت گرفته است. مقدار تخمینی ۲۳.۷ میلیون نفر در افغانستان همچنان با چالش های شدید بشری در سال ۲۰۲۴ مواجه اند. تا تاریخ ۱۱ نومبر، پلان نیازهای بشری و پاسخ به آن برای سال ۲۰۲۴ تنها ۳۷.۵ فیصد از ۳.۰۶ میلیارد دالر بودجه مورد نیاز را دریافت کرده است.

الف. انکشافات سیاسی

۴. برطبق گزارشات، رهبر طالبان مشارکت های عمومی متعددی، به شمول یک بازدید مفصل از ولایات غربی، شمالی و شمال شرقی انجام داده است. از ختم ماه آگست الی اوایل ماه سپتمبر، او از ولایات بادغیس، فاریاب، جوزجان، سرپل، بلخ، سمنگان، بغلان، کندوز، تخار، بدخشان و هرات بازدید به عمل آورده است. این اولین سفر وی به آن ولایات و طولانی ترین غیبت وی از قندهار از ماه آگست ۲۰۲۱ تاکنون بوده است. براساس گزارشات، او در طول این سفر ملاقات هایی با مقامات اداره حاکم محلی، رهبران جوامع و علمای دینی انجام داده و خواستار وحدت و پیروی از قانون شریعت شده است. او در ۱۷ سپتمبر و در قندهار در مراسم فراغت مرکز اسلامی آموزش پولیس اشتراک کرده است. او در ۲۰ سپتمبر با شورای علمای کابل و همچنین در ۲۶ سپتمبر با ستره محکمه اداره حاکم تعامل داشته، و براساس گزارشات بر ضرورت به حفظ نظم اجتماعی و نظام اسلامی تاکید نموده است. معاون رئیس الوزرای اداره حاکم در امور سیاسی، مولوی عبدالکبیر، و معاون رئیس الوزرای اداره حاکم در امور اداری، عبدالسلام حنفي، به دسترسی خویش به جوامع، علمای دینی، اقلیت های قومی و جامعه دانشگاهی در کابل ادامه دادند.

۵. در ۲۲ سپتمبر، مقامات اداره حاکم جلسات حسابدهی سالانه خویش را به پایان رساندند. در مجموع ۳۶ نهاد اداره حاکم، به شمول ۲۴ وزارتخانه اداره حاکم و ۱۲ نهاد مستقل اداره حاکم، فعالیت ها و دستاوردهای خویش در سال گذشته را به مطبوعات ارائه نمودند. تعداد کلی نهادهای اشتراک کننده نسبت به سال گذشته، که در آن ۴۱ نهاد اداره حاکم به شمول ۲۳ وزارتخانه اداره حاکم و ۱۸ نهاد مستقل اداره حاکم اشتراک داشتند، کاهش داشت.

۶. پس از نشر قانون امر بالمعروف و نهی از منکر در جریده رسمی در ۲۱ آگست، وزارت امر بالمعروف و نهی از منکر اداره حاکم تلاش های خویش برای حصول اطمینان از پیروی از این قانون را تشدید بخشیده است، که شامل آموزش و افزایش مفتشین اداره حاکم نیز می گردد. وزیر امر بالمعروف و نهی از منکر اداره حاکم، محمد خالد حنفي، سفرهایی را از ۱۷ الی ۲۶ آگست به ولایات سرپل، فاریاب، جوزجان، بلخ، سمنگان، بغلان، کندوز، تخار و بدخشان، از ۷ الی ۹ سپتمبر به ولایات زابل، غزنی و میدان وردک، و از ۲۰ الی ۲۳ اکتوبر به ولایات ننگرهار، لغمان و لوگر انجام داد. در طول این سفرها، او بر الزام تطبیق کامل این قانون جهت حفظ نظم اجتماعی تاکید نمود و از دولت پیشین بخاطر حمایت از سکولاریزم انتقاد به عمل آورد. از ۳ الی ۱۲ اکتوبر، این وزارت اداره حاکم ۲۳ سمینار و ورکشاپ را در ۲۰ ولایت برگزار کرد، و مقامات اداره حاکم و رهبران محلی را بمنظور افزایش ظرفیت شان و حمایت از تضمین تطبیق این قانون گردهم آورد.

۷. قانون امر بالمعروف و نهی از منکر انتقاد شدید افغان های خارج از کشور، به شمول گروه های اپوزیسیون سیاسی و همچنین گروه های زنان و سازمان های جامعه مدنی، را برانگیخته است. در داخل افغانستان، یوناما به شنیدن انتقادات و شکایات در رابطه با این قانون از طریق تعاملات خویش با مردم ادامه داده و این نگرانی ها را به مقامات اداره حاکم انتقال می دهد. با این وجود، مخالفت عمومی با توجه به ممنوعیت رهبر طالبان در مورد انتقاد مردم از پالیسی ها و عملکردهای مقامات اداره حاکم به ندرت شنیده و یا گزارش می شود. جامعه بین المللی نگرانی عمیق خویش را در مورد پیامدهای این قانون ابراز داشته است. در ۱۸ سپتمبر، در یک بیانیه مشترک از سوی شورای امنیت ملل متحد، امضاء کنندگان این بیانیه تعهدات در قبال اصول زنان، صلح و امنیت ([S/2023/1080](#))، ضمیمه اول، محکومیت خویش علیه صدور بیش از ۷۰ دستور و فرمان از سوی طالبان که برخورداری از حقوق زنان و دختران را محدود می سازند تکرار نمودند.

۸. مقامات اداره حاکم به نصب و جابجایی افراد وفادار به طالبان – که همگی از مردان هستند – در مناصب رهبری ادامه داده اند. در سطح ملی، این تعیینات شامل ۶ معین وزارتخانه های اداره حاکم، رئیس عمومی اداره ملی احصائیه و

معلومات اداره حاکم، رئیس اجرایی شرکت برشنا و رئیس اجرایی و سرپرست ریاست خطوط هوایی افغان آریانا، به علاوه ۱۱ رئیس در داخل وزارتخانه های اداره حاکم می شوند. تعیینات در سطح ولایات شامل ۳ والی اداره حاکم، ۷ معاون والی اداره حاکم، حداقل ۱۳ رئیس در سطح ولایات و حداقل ۷ ولسوال می شوند.

۹. در یک کنفرانس خبری در ۱۱ سپتمبر، مقامات وزارت معارف اداره حاکم گزارش دادند که در مجموع حدود ۲۱,۰۰۰ مرکز آموزش های اسلامی که از سوی مقامات اداره حاکم راجستر می باشند در افغانستان وجود دارند، که متشکل از ۱۹,۶۶۹ مدرسه (مکاتب آموزش دین اسلام)، ۱,۲۷۷ مراکز دارالحفاظ، ۱۱۵ دارالعلوم (مدارس اسلامی پیش رفته) و ۳۹ یتیم خانه می باشند. در ۵ سپتمبر، وزارت عدلیه اداره حاکم اعلان کرد که قانون ایجاد مدرسه های جهادی برای تأیید به رهبر طالبان ارسال گشته است، اگرچه این قانون پیشنهاد شده در معرض عموم قرار داده نشده است. از ۱۵ آگست الی ۲۴ اکتوبر، هفت مدرسه که از سوی مقامات اداره حاکم مدیریت می شوند - و همگی برای مردان هستند - در هفت ولایت افتتاح گشته، و ۲۱ تن از علمای ذکور و ۱۵۵ تن از علمای اناث از مدرسه هایی که از سوی مقامات اداره حاکم راجستر شده اند فارغ التحصیل شده اند. گزارش شده است که دختران بالای سن ۱۲ سال قادر به تحصیل در این مدرسه های راجستر شده از سوی مقامات اداره حاکم در برخی از ولایات می باشند؛ با این حال، معلومات دقیق در مورد تعداد محصلان از طبقه اناث و یا نصاب درسی فعلی در دسترس نمی باشد.

۱۰. از ۱۵ آگست الی ۳۰ اکتوبر، متقاعدین نظامی و خدمات ملکی مربوط به دوره جمهوریت پنج تظاهرات را بیرون از وزارت مالیه اداره حاکم به راه انداختند، و هرکدام متشکل از حداقل ۱۵۰ شخص بودند. آنها خواستار دریافت حقوق تقاعدی خویش، که از سوی مقامات اداره حاکم به حالت تعلیق درآمده اند، شدند.

۱۱. در ۱۲ سپتمبر، وزارت عدلیه اداره حاکم اعلان کرد که انتقاد علیه متون تقنینی مقامات اداره حاکم غیرقابل پذیرش بوده و به معنای انتقاد علیه قانون شریعت می باشد. این وزارت بیان کرد که برطبق فرمان رهبر طالبان در اکتوبر ۲۰۲۲ راجع به انکشاف اسناد تقنینی، کمیته ای متشکل از علمای دینی تمام متون را جهت حصول اطمینان از تطابق با قانون شریعت مورد بازبینی قرار می دهد. در ۱۲ اکتوبر، وزارت عدلیه اداره حاکم دهمین جریده رسمی را به نشر سپرد، که شامل قانون ساحات صنعتی بود و در آن احکامی راجع به توزیع زمین و چهار فرمان، به شمول فرمانی که در آن بیان می دارد محاکم اداره حاکم چگونه با شواهد به دست آمده از طریق اعترافات اجباری برخورد نمایند، می باشد.

۱۲. از ۱۵ آگست الی ۳۰ اکتوبر، دفاتر ساحوی یوناما ۱۹۲ فعالیت دسترسی را با همکاری مجموعه گسترده ای از فعالین، به شمول جامعه مدنی افغان، بزرگان قومی، ژورنالیستان، متشبثان و فعالین زنان تسهیل نموده است. این فعالین، در کنار دیگر مسائل، بر این موارد تأکید نمودند: نیاز به حفظ فضای مدنی، که پس از تصویب قانون امر بالمعروف و نهی از منکر هرچه بیشتر در حال کوچک تر شدن می باشد؛ اهمیت آموزش برای مردان و زنان، به شمول علوم مدرن، و همچنین نیاز به فرصت های شغلی برای جوانان و کارمندان دولت پیشین؛ و ضرورت به تسهیلات بهتر در ساحات صحت، آب و زراعت. گزارش شده است که از ۱۵ آگست الی ۳۰ اکتوبر، ۲۵ منازعه محلی، به شمول منازعات در مورد مسائل فامیلی و جوامع محلی و حقوق مربوط به زمین و آب، از طریق میانجیگری از سوی رهبران جوامع محلی، علمای دینی و مقامات اداره حاکم در نه ولایت حل و فصل گشته اند. منابع محلی ادعا کرده اند که تمامی اطراف این منازعات از نحوه اجرای حل و فصل آنها رضایت داشته اند.

ب. امنیت

۱۳. از ۱ آگست الی ۳۱ اکتوبر، ملل متحد ۲۰۵۱۰ گزارش حوادث مربوط به امنیت را ثبت کرده است، که نشان دهنده یک افزایش ۳۹.۶ فیصدی در مقایسه با عین دوره زمانی در سال ۲۰۲۳ می باشد. برطبق گزارشات، شاخه خراسان داعش شش حمله انجام داده است، در مقایسه با چهار حمله در سه ماه قبل از آن. علاوه، ۱۵۶ واقعه سرقت به وقوع پیوسته است، که نشاندهنده یک کاهش ۲۴.۳ فیصدی در مقایسه با عین دوره زمانی در سال ۲۰۲۳ می باشد.

۱۴. از ۱ آگست الی ۳۱ اکتوبر، اپوزیسیون مسلح همچنان قادر به ایجاد چالش قابل توجه برای کنترل طالبان بر اراضی کشور نبود. تعداد کلی حملات تایید شده از سوی اپوزیسیون مسلح ۸۱ مورد بود. جبهه مقاومت ملی ۵۶ حمله، جبهه آزادی افغانستان ۱۸ حمله، جبهه حاکمیت مردم ۱ حمله انجام دادند، و جنبش آزادی افغانستان مسئولیت انجام ۱ حمله بالای اعضای تحریک طالبان پاکستان در ۲۱ آگست را برعهده گرفت؛ که منابع تحریک طالبان پاکستان از وقوع آن حمله انکار نمودند. مرتکبین پنج حمله دیگر شناسایی نشده اند. جبهه آزادی افغانستان مسئولیت حمله با استفاده از هاوان در ۲۰ اکتوبر بالای قسمت شمالی میدان بین المللی کابل و ساحه مسکونی خواجه رواش را برعهده گرفت. در مجموع ۳۱ حمله در مناطق مرکزی صورت گرفت، که ۲۶ مورد آن در ولایت کابل انجام شد، و ۲۶ حمله در مناطق غربی، ۱۹ حمله در مناطق شمال شرق، ۴ حمله در مناطق شمال و ۱ حمله در منطقه جنوب غرب بوقوع پیوستند.

۱۵. از ۱ آگست الی ۳۱ اکتوبر، براساس گزارشات شاخه داعش خراسان شش حمله انجام داده است. در ۱۱ آگست، گزارش شده است که این گروه یک موتر کاستر را در ساحه دشت برچی شهر کابل منفجر کرده، و پس از آن حمله ای در ولایت ننگرهار علیه قومندان امنیه اداره حاکم ولایت نورستان در ۲۲ آگست گزارش شده است. در ۲ سپتمبر، گزارش شده است که شاخه داعش خراسان حمله ای را با استفاده از ابزار تعبیه شده انفجاری در بیرون ریاست عالی نظارت و تعقیب فرامین و احکام در کابل انجام داده است. براساس راپور ها در ۱۲ سپتمبر، شاخه داعش خراسان حمله ای را بالای افراد ملکی هزاره در ولسوالی چخچران ولایت غور انجام داده است. در ۱۴ سپتمبر، واحد ویژه ای از ریاست عمومی استخبارات اداره حاکم دو تن از منسوبین این ریاست را به همراه پنج تن از منسوبین وزارت داخله اداره حاکم در ولایت هرات بخاطر اتهام رابطه با شاخه داعش خراسان بازداشت کرد. در ۵ اکتوبر، گزارش شده است که شاخه داعش خراسان باعث یک انفجار در ولایت کونر شده و بعد از آن حمله ای را بالای نیروهای امنیتی اداره حاکم در ۱۲ اکتوبر انجام داده که منجر به کشته شدن سه نفر، به شمول یک عضو ریاست عمومی استخبارات اداره حاکم و یک محافظ والی اسبق اداره حاکم در ولایت غور در ولسوالی چخچران ولایت غور، شده است.

۱۶. از ۱ آگست الی ۳۱ اکتوبر، ۲۸ رویداد مسلحانه در ارتباط با نیروهای امنیتی اداره حاکم و نیروهای سرحدی پاکستانی گزارش شده - که نشانگر افزایش آن از ۱۶ رویداد ثبت شده در دوره قبلی گزارشدهی، از ۱۵ می الی ۳۱ جولای می باشد. ظاهراً توسعه زیرساخت ها، خصوصاً چک پاینت ها، باعث شروع این برخوردها شده است. این رویدادها منجر به بسته شدن مسیرهای تجارتي و بیجا شدن افراد ملکی گردید. در ۱۲ آگست، برخوردها در ساحه تورخم ولایت ننگرهار باعث بیجا شدن افراد ملکی شده و منجر به جابجایی کارکنان ملل متحد و تعلیق فعالیت های مرکز ترانزیت مربوط به سازمان بین المللی مهاجرت (IOM) گردید. برخوردها در تورخم و جاجی میدان ولایت خوست به ترتیب در ۶ و ۷ سپتمبر به وقوع پیوستند. در ۱۷ سپتمبر، گزارش شده است که نیروهای امنیتی اداره حاکم و نیروهای پاکستانی در ساحه ولسوالی خرم پاکستان به تبادل آتش پرداختند، و پس از آن رویدادی در ۱۹ سپتمبر در ساحه غلام خان ولایت خوست صورت گرفت. منازعه دیگری در ولسوالی گوشته ولایت ننگرهار در ۲۵ و/یا ۲۶ سپتمبر به وقوع پیوست که سپس در ۳۰ سپتمبر به ساحه کونر خاص در ولایت کونر گسترش پیدا کرد. برخوردهایی در شورآبک ولایت قندهار نیز در ۶ و ۹ اکتوبر گزارش شده اند، و همچنین بمباردمان در دانگم ولایت کونر در ۷ اکتوبر باعث بیجا شدن مردم محلی گردید. علاوه، در ۳۰ اکتوبر، یک درگیری بین السرحدی در ولسوالی کانگ ولایت نیمروز بین نیروهای امنیتی اداره حاکم و نیروهای سرحدی ایرانی گزارش شده است، که باعث کشته شدن یک فرد ملکی و دو افسر اداره حاکم شده است.

۱۷. براساس گزارشات، یک انفجار باعث کشته شدن یک عضو تحریک طالبان پاکستان در ولسوالی واتپور ولایت کنر در ۳ آگست شده است، درحالیکه دو عضو دیگر تحریک طالبان پاکستان در حوادث جداگانه در ولسوالی برمل ولایت پکتیکا در ۲۰ و ۲۹ سپتمبر بر اثر فیر مرعی جان باخته اند. در ۳۱ اکتوبر، سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان بیان داشت که "مقامات افغان مسئولیت اصلی انجام اقدامات علیه گروه های تروریستی، در درجه نخست تحریک طالبان پاکستان، که در افغانستان مستقر هستند را برعهده دارند".

۱۸. از ۱ آگست الی ۳۱ اکتوبر، ملل متحد ۶۷ گزارش مرتبط با رویدادهای ایمنی و امنیتی که مستقیماً کارکنانش را متأثر ساخته اند مستند سازی کرده است، که شامل ۲ خفت گیری، ۳ دزدی از خانه ها و ۳ سرقت، ۶ بازداشت، ۱۴ مورد محدودیت برای رفت و آمد و ۱۲ مورد از دیگر انواع تهدید به بازداشت می گردد. چهارده رویدادهای ایمنی شامل آتش سوزی، سیلاب و حادثات ترافیکی در جاده ها می شوند که دفاتر و اموال ملل متحد را متأثر ساخته اند.

ج. همکاری های منطقه ای

۱۹. از ۲۷ الی ۳۰ آگست، وزیر امور خارجه اداره حاکم، امیرخان متقی، در پنجاهمین اجلاس شورای وزرای خارجه سازمان همکاری های اسلامی (OIC) در شهر یائونده اشتراک کرد. در حاشیه این اجلاس، هیئت سازمان همکاری های اسلامی، به رهبری نماینده خاص سرمنشی سازمان همکاری های اسلامی برای افغانستان، طارق علی بخت، با وزیر امور خارجه اداره حاکم دیدار نمود و برطبق گزارشات راجع به تحصیل دختران و اشتغال زنان و سهم گیری شان در زندگی اجتماعی بحث صورت گرفت. در ۲۷ سپتمبر، وزرای خارجه چین، جمهوری اسلامی ایران، پاکستان و فدراسیون روسیه در نیویارک ملاقات نمودند و بیانیه مشترکی را صادر کردند که در آن حمایت خویش را از حاکمیت ملی و استقلال افغانستان تکرار نمودند در عین حالی که بر اهمیت ایجاد یک سیستم حکومتداری همه شمول و متنوع تاکید کرده، نگرانی در مورد اوضاع امنیتی در ارتباط با تروریسم را بیان داشته و بر ضرورت به دسترسی زنان و دختران به تحصیل، فرصت های اقتصادی و سهم گیری در زندگی اجتماعی تاکید نمودند.

۲۰. در ۴ اکتوبر، ششمین جلسه مشوره ها در فارمت مسکو راجع به افغانستان با اشتراک نمایندگان خاص و مقامات ارشد چین، هند، جمهوری اسلامی ایران، قزاقستان، قرغیزستان، پاکستان، فدراسیون روسیه، تاجیکستان و ازبکستان در مسکو برگزار شد. وزیر امور خارجه اداره حاکم در این رویداد بحیث مهمان اصلی اشتراک نمود. اشتراک کنندگان بیانیه مشترکی را صادر نمودند که در آن نگرانی عمیق خویش را در مورد اوضاع امنیتی مرتبط با تروریسم در افغانستان بیان داشتند، از ادغام فعالانه افغانستان در محیط منطقه حمایت کرده، و انتظارات خویش در قبال حکومتداری میانه رو، معقول و همه شمول در افغانستان را ذکر نمودند.

۲۱. مقامات اداره حاکم سفرهایی به کشورهای منطقه جهت ارتقای تعاملات سیاسی و اقتصادی انجام دادند. در ۲۸ آگست، وزیر معادن و پترولیم اداره حاکم، هدایت الله بدری، هیئتی را به ترکمنستان رهبری کرد تا در مورد پیشبرد همکاری های دوجانبه بحث نماید. در ۲۵ سپتمبر، او در اجلاس بین المللی هفته انرژی روسیه که در مسکو برگزار شده بود نیز اشتراک نمود. از ۱۰ الی ۱۴ سپتمبر، وزیر اطلاعات و فرهنگ اداره حاکم، خیرالله خیرخواه، در اجلاس بین المللی فرهنگ های متحد، که در سنت پترزبورگ فدراسیون روسیه برگزار شده بود، اشتراک کرد که در آنجا با وزیر فرهنگ فدراسیون روسیه، اولگا لیوبیموا، و وزیر فرهنگ ازبکستان، ازودبیک نظربیکوف، نیز دیدار نمود و راجع به اهمیت دیپلماسی فرهنگی در تقویت روابط به بحث پرداخت.

۲۲. کشورهای منطقه به تمرکز بالای تجارت و ترانزیت، که شامل دیدارها در سطوح بلند از افغانستان بود، ادامه داده اند. در ۱۵ آگست، هیئت هایی به رهبری معاون وزیر اقتصاد آذربایجان، صاحب ممدوف، و وزیر سرمایه گذاری، صنایع و تجارت ازبکستان، لذید قدرتوف، با وزیر تجارت و صنایع اداره حاکم، نورالدین عزیز، در کابل ملاقات نمودند تا در مورد تعامل سه جانبه حول محور تجارت، ترانزیت و منابع طبیعی گفتگو نمایند. در ۱۶ آگست، نخست وزیر ازبکستان، عبدالله اریپوف، و معاون رئیس الوزرای اداره حاکم در امور اقتصادی، عبدالغنی برادر، در مراسم امضای ۳۵ موافقتنامه در کابل راجع به پروژه های سرمایه گذاری دوجانبه به ارزش ۲.۵ میلیارد دالر اشتراک نمودند. در ۲۱ آگست، هیئتی به رهبری معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه ترکمنستان، راشد مردوف، با هیئتی به رهبری وزیر امور خارجه اداره حاکم در هرات ملاقات کردند تا در مورد مدیریت مشترک سرحدات و پروژه های زیرساختی به شمول پایپلاین گاز ترکمنستان-افغانستان-پاکستان-هندوستان، خطوط راه آهن و برق بحث نمایند. در ۱۰ اکتوبر، وزیر معادن و پتروولیم اداره حاکم موافقتنامه ای را برای اکتشاف و استخراج ساحه گازی توتی میدان در ولایت جوزجان با یک شرکت ازبک، در حضور معاون رئیس الوزرای اداره حاکم در امور اقتصادی و نماینده خاص رئیس جمهور ازبکستان برای افغانستان، عصمت الله ایرگاشف، به امضاء رساند.

۲۳. در ۱۱ سپتمبر، مراسم افتتاحیه ساخت و ساز قسمت افغانی پایپلاین گاز ترکمنستان-افغانستان-پاکستان-هندوستان در شهر مرو کشور ترکمنستان برگزار شد. رئیس الوزرای اداره حاکم، محمد حسن آخوند، معاون رئیس الوزرای اداره حاکم در امور اقتصادی و وزیر امور خارجه اداره حاکم، به همراه رئیس شورای مردم مربوط به شورای ملی ترکمنستان، قربانقلی بردی محمداف، و معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه ترکمنستان در این رویداد اشتراک نمودند. در عین روز، مقامات ترکمنستان و مقامات اداره حاکم اولین مرحله پروژه لین انتقال برق ترکمنستان-افغانستان-پاکستان را آغاز نمودند.

۲۴. یوناما به تسهیل تلاش ها برای همکاری های منطقوی ادامه داد. این ماموریت جلسات منظم با ماموریت های دیپلماتیک مقیم کابل را سازماندهی نمود و با نمایندگان دیپلماتیک داخل و خارج از افغانستان تعامل نمود، که شامل پیگیری جلسات برگزار شده از سوی ملل متحد در دوحه از ۳۰ جون الی ۲ جولای می باشد.

سوم. حقوق بشر

۲۵. حملات با استفاده از ابزارهای تعبیه شده انفجاری، به شمول حملات انتحاری، مهمترین عامل تلفات ملکی بوده است. در طول این دوره گزارشدهی، چنین حملاتی منجر به حداقل ۸۷ تلفات ملکی شده اند، که شامل ۱۶ کشته (۸ مرد، ۱ زن و ۷ پسر) و ۷۱ مجروح (۵۷ مرد، ۷ زن، ۶ پسر و ۱ دختر) می شوند.

۲۶. ابزارهای تعبیه شده انفجاری و حملات انتحاری، که عمدتاً شاخه خراسان داعش مسئولیت شان را برعهده گرفته و مقامات اداره حاکم و جامعه شیعه را هدف قرار داده اند، منجر به تلفات ملکی ذیل گشته اند. حمله ۱۱ آگست که شاخه خراسان داعش مسئولیت آن را برعهده گرفت در ساحه دشت برچی کابل یک مرد ملکی را کشت و ۱۳ فرد ملکی دیگر را مجروح ساخت، که همگی هزاره بودند. حمله ۲۲ آگست در ولایت ننگرهار که با استفاده از ابزار تعبیه شده انفجاری صورت گرفت وسیله نقلیه قومندان امنیه اداره حاکم ولایت نورستان را هدف قرار داد و باعث کشته شدن ۶ پسر و مجروح شدن ۴ مرد ملکی شد. حمله ۲ سپتمبر در کابل با استفاده از ابزار تعبیه شده انفجاری در بدن باعث مرگ ۶ مرد ملکی و ۱ زن و مجروح شدن بیش از ۲۹ فرد ملکی دیگر شد. حمله ۱۲ سپتمبر در سرحد بین ولایات غور و دایکندی باعث مرگ ۱۴ مرد ملکی و مجروح شدن ۴ فرد ملکی دیگر شد، که همگی هزاره و شیعه بودند.

۲۷. مواد انفجاری منفلق ناشده همچنان منجر به تلفات ملکی می شوند، که اطفال اکثریت قربانیان آن را تشکیل می دهند. برای مثال، در ۳ اکتوبر، در ولایت سرپل بواسطه مواد انفجاری منفلق ناشده ۴ پسر کشته شده و ۱ پسر مجروح گشت. در طول این دوره گزارشدهی، در مجموع ۱۶ فرد ملکی کشته (۱۵ پسر و ۱ دختر) و ۳۵ فرد ملکی مجروح شدند (۹ مرد، ۴ زن، ۱۹ پسر و ۳ دختر).

۲۸. در ۱۲ آگست، در ولسوالی محمد دره ولایت ننگرهار، برخوردی مسلحانه بین نیروهای امنیتی اداره حاکم و نیروهای امنیتی پاکستانی منجر به مرگ یک مرد ملکی، یک زن و یک پسر و مجروح شدن دو مرد ملکی و یک پسر شد. در ۷ سپتمبر، در ولسوالی جاجی میدان ولایت خوست، برخوردهای مسلحانه بین این دو طرف منجر به کشته شدن یک زن و یک مرد ملکی و مجروح شدن پنج مرد ملکی شد.

۲۹. نقض حقوق بشر علیه مقامات دولت پیشین و اعضای سابق نیروهای دفاعی و امنیتی ملی افغان همچنان گزارش می شوند که در تخطی از عفو عمومی اعلان شده از سوی مقامات اداره حاکم در آگست ۲۰۲۱ می باشد. یوناما حداقل ۵ قتل، ۱۴ بازداشت خودسرانه و حبس و ۴ مورد شکنجه و رفتار نامناسب با مقامات دولت پیشین و اعضای سابق نیروهای دفاعی و امنیتی ملی افغان را مستندسازی کرده است.

۳۰. مقامات اداره حاکم به تطبیق مجازات بدنی شرعی در ملاء عام ادامه داده اند. برای مثال، در ۷ سپتمبر در ولایت غور، هفت شخص به شمول سه زن در ملاء عام شلاق زده شدند. همه این افراد محکوم به جرایم مرتبط با "اقدامات جنسی غیرقانونی" یا زنا شده بودند. در طول این دوره گزارشدهی، در مجموع حداقل ۱۰۸ نفر در معرض مجازات بدنی شرعی قرار گرفته اند (۸۱ مرد، ۲۶ زن و ۱ دختر).

۳۱. وزارت امر بالمعروف و نهی از منکر اداره حاکم اقداماتی را برای تطبیق قانون امر بالمعروف و نهی از منکر به طرق مختلف از زمان نشر آن در ۲۱ آگست روی دست گرفته است، خصوصاً از طریق نظارت و هدایات ارائه شده به مردم در هنگام بازدید مفتشین از مکان های عمومی و خصوصی. در ۲ اکتوبر، رهبر طالبان به والیان ولایات وظیفه داد تا کمیته های محلی مشتکل از نمایندگان ریاست های مختلف ولایتی جهت حصول اطمینان از تطبیق این قانون ایجاد نمایند. سلمان ها همچنان بخاطر خدماتشان برای اصلاح ریش و کوتاه نمودن موی سر به شکل "غیر اسلامی" بازداشت می شوند. ممنوعیت رانندگان برای انتقال زنانی که همراه مرد با خود ندارند، که براساس گزارشات حتی در مسافت های کوتاه نیز اعمال می شود، دسترسی از قبل محدود شده زنان به خدمات عامه و همچنین حق ایشان برای رفت و آمد را بیشتر با مشکل مواجه می سازد. یوناما مواردی که در آنها رانندگان از ارائه ترانسپورت به زنانی که تنها سفر می کنند خودداری کرده اند را مستندسازی کرده است. فرامین قبلی بیان داشته بودند که آنها می توانند به تنهایی در مسافت هایی به شعاع ۷۸ کیلومتر سفر کنند. معین پالیسی و امور مسلکی وزارت امر بالمعروف و نهی از منکر اداره حاکم در یک مصاحبه مطبوعاتی در ۳ اکتوبر واضح ساخت که زنان می توانند "هرگاه ضرورت باشد"، مثلاً در هنگام خریداری، در ملاء عام صحبت کنند.

۳۲. قانون امر بالمعروف و نهی از منکر فقه حنفی را بحیث منبع تفسیر معروف و منکر مشخص ساخته، و سمبول ها، رسوم و جشن هایی که "غیر اسلامی" پنداشته می شوند را ممنوع نموده است. در ۹ سپتمبر، وزارت معارف اداره حاکم به ریاست های ولایتی خویش دستور داد کتاب هایی که در مغایرت با فقه حنفی هستند را از نهادهای آموزشی حذف کنند. این قانون همچنان پخش تصاویر زنده جان ها را ممنوع ساخته، و در بسیاری از ولایات، مقامات اداره حاکم به ژورنالیستان دستور داده اند که پخش و نشر تصاویر زنده جان ها را متوقف سازند. در نتیجه، ایستگاه های تلویزیونی در ولایات بادغیس، قندهار و تخار فعالیت های خویش را توقف دادند.

۳۳. آزادی بیان بواسطه دو مجموعه جدید از محدودیت ها کمتر شد. در ۲۰ سپتمبر، دفتر معاون وزیر الوزرای اداره حاکم دستوری را صادر کرد که مانع اظهار نظر علمای دینی راجع به "موضوعات بحث برانگیز" در بیانیه ها یا مباحث عمومی، که مثلاً شامل موضوعاتی که مقامات اداره حاکم می پندارند می تواند باعث فتنه در میان مردم شود، یا "بخاطر عدم فهم از موضوع"، باعث سوء تفاهم ها در میان عامه مردم گردد می شوند. در ۲۱ سپتمبر، هنگام جلسه ای با رسانه ها، وزارت اطلاعات و فرهنگ اداره حاکم رسانه ها را ملزم ساخت تا تمام برنامه های گفتگوی سیاسی را از قبل ثبت کرده و محتویاتی که به نظر حساس می آیند را ویرایش نمایند. علاوه، اشتراک کنندگان در این مباحث را می توان صرفاً از یک لست تعیین شده از افرادی که از قبل مورد تایید قرار گرفته اند، و تنها شامل دوزن می شود، دعوت نمود. کارکنان رسانه ای که راجع به مقامات اداره حاکم انتقاد کرده اند همچنان بطور خودسرانه بازداشت و زندانی می شوند.

۳۴. محدودیت ها بالای حقوق دختران و زنان، به شمول تحصیل بالاتر از صنف شش و در سکوتورهای شغلی مختلف، در جای خود باقی مانده اند. در آگست ۲۰۲۴، به ایستگاه های رادیو در حداقل دو ولایت (خوست و پکتیا) دستور داده شد تا پخش برنامه های آموزشی برای دختران بالای صنف شش را متوقف سازند. درحالی که زنان اجازه یافتند در برخی مارکت ها و برخی نمایشگاه ها فعالیت کنند، آنها همچنان محدودیت ها و تبعیض را از سوی مقامات اداره حاکم تجربه می کنند. از ۱۵ الی ۱۷ اکتوبر، مقامات اداره حاکم در ولایت خوست به زنان اجازه ندادند تا در یک نمایشگاه ملی، نه بحیث فروشندگان و نه بحیث بازدید کنندگان، اشتراک نمایند. تولیدات متشبهین از طبقه اناث این امکان را یافتند که صرفاً از سوی مردان به نمایش گذاشته شوند.

۳۵. در ۸ اکتوبر، نماینده خاص سرمنشی ملل متحد در افغانستان با رئیس عمومی اداره مدیریت محابس اداره حاکم، محمد یوسف مستری، که تعهد اداره اش برای بهبود وضعیت محبوسین را برجسته ساخت ملاقات نمود. او همچنین بر وجود چالش های دوامدار و نیاز به کمک بیشتر در ساحات صحت، تغذیه، تحصیل و آموزش های مسلکی جهت بهبود معیشت زندانیان تاکید نمود. همچنان گزارش شده است که محبوسین زمستان های سختی را متحمل می شوند زیرا بسیاری از محابس برق ندارند و یا جنراتور و تیل جهت فراهم آوری حداقل گرما را، علاوه بر لوازم اساسی همچون کمپل، ندارند. این رئیس عمومی اداره حاکم تعهد خویش برای تداوم همکاری با یوناما را، با اشاره به تداوم دسترسی تیم های حقوق بشر یوناما به تمام محابس در سراسر افغانستان، به شمول آنهایی که محبوسین از طبقه اناث را در خود دارند، ابراز داشت.

۳۶. در ۸ اکتوبر نماینده خاص از زندان پل چرخ در کابل بازدید به عمل آورد. مسائل متعددی باعث نگرانی هستند: پذیرش بیش از حد زندانیان در محابس، که شامل افرادی که بخاطر جرایم کوچک زندانی شده اند می شود؛ نبود مساعدت حقوقی کافی برای محبوسین آسیب پذیر، خصوصاً زنان، جهت کمک به آنها در مقابل محاکم اداره حاکم؛ و به طول انجامیدن حبس قبل از محاکمه. مدیریت محابس اداره حاکم گزارش داد که در ۲۴ اکتوبر، بیش از ۲۶'۰۰۰ شخص در حبس قرار داشتند، که نشانگر بیشترین تعداد زندانیان تا این تاریخ بوده، و شامل تقریباً ۱'۹۰۰ زن، ۱'۴۰۰ نوجوان و ۱۰۰ تبعه خارجی می گردد.

۳۷. در مشورت های ریح واری که از تاریخ ۱۳ الی ۲۳ اکتوبر توسط نهاد ملل متحد برای برابری جنسیتی و توانمندسازی زنان (UN-Women)، سازمان بین المللی مهاجرت (IOM) و هیئت معاونت ملل متحد در افغانستان (UNAMA) در سراسر کشور انجام شد، معلومات در مورد تأثیرات پالیسی های اداره حاکم بالای زنان و مردان جمع آوری شد. زنانی که با آنها مشورت صورت گرفت، سیر قهقرایی در شیوه های ازدواج ناشی از تعمیق نورم های اجتماعی مرد سالارانه، بسته شدن مکاتب ثانوی، مشکلات اقتصادی، عدم موجودیت اشتغال و فرصت های اقتصادی برای زنان را مشاهده کردند. زنان و مردان گزارش دادند که ازدواج های اجباری، ازدواج اطفال و تعدد زوجات در جوامع

شان طی سه سال گذشته عام تر شده است. زنانی که با آنها مشورت صورت گرفت خاطر نشان کردند که ترس از عواقب اجتماعی و قانونی و نورم های اجتماعی حاکم زنان و دختران را مجبور به پیروی از این شیوه های ازدواج میکند. زنان و مردان گزارش دادند که طی دو ماه گذشته در بسیاری از نقاط، مقامات اداره حاکم ممنوعیت استفاده زنان از وسایط ترانسپورتی عامه و خصوصی را بدون محرم و حجاب کامل وضع کرده اند و نشستن در چوکی پیشروی در هر گونه وسایط نقلیه را جداً منع کرده اند. بسیاری از پاسخ دهندگان خاطر نشان کردند که از استفاده تلفون های هوشمند در ملاء عام می ترسیدند، زیرا گزارش شده است که مسئولین اداره حاکم تلفون ها را در پوسته های تلاشی بخاطر عکس ها، موسیقی و اپلیکیشن های ارتباطی بازرسی میکنند و محتوا را حذف و در بعضی موارد تلفون ها را مصادره میکنند.

چهارم. انکشاف اقتصادی، هماهنگی مراجع تمویل کننده و مؤثریت کمک ها

۳۸. اقتصاد افغانستان علی الرغم چالش های دوامدار مانند بیکاری، فقر و سرمایه بشر پایین، علایم بهبود را نشان داد. تورم که منعکس کننده تقاضای ضعیف است، برای شانزدهمین ماه متوالی ادامه پیدا کرد. در ماه آگست ۲۰۲۴، تورم عمده به ترتیب ۶.۷ و ۱.۴ درصد در مقایسه با مدت مشابه در سال ۲۰۲۳ کاهش یافت که عمدتاً ناشی از بهبود تولیدات زراعتی، افزایش ارزش پول داخلی و تداوم ضعیف تقاضای کلی بود. در هشت ماه اول سال ۲۰۲۴، کسر تجارت کالا به ۵.۶ میلیارد دالر یا ۲۸ درصد از تولید ناخالص داخلی سالانه افزایش یافت که در مقایسه با ۴ میلیارد دالر (۲۳ درصد تولید ناخالص داخلی) در مدت مشابه ۳۹ درصد افزایش داشت. صادرات سال به سال از ماه جنوری تا آگست ۲۰۲۴، الی ۱۴ درصد کاهش یافت که به حدود ۹۲۰.۵ میلیون دالر رسید که عمدتاً ناشی مشکلات در تجارت با پاکستان است. واردات از ماه جنوری الی آگست ۲۰۲۴، به ۶.۵ میلیارد دالر رسید که ۲۸ درصد در مقایسه با مدت مشابه در سال ۲۰۲۳ افزایش داشت. علی الرغم افزایش کسر تجارت و با توجه به افزایش اندک در برابر اسعار عمده در ماه سپتمبر ۲۰۲۴، پول افغانی در برابر دالر امریکایی ۲۵.۷ درصد قوی تر از ماه آگست ۲۰۲۱ بدینسو باقی ماند. جمع آوری عواید دولت در شش ماه اول سال مالی جاری که در ۲۲ مارچ ۲۰۲۴ آغاز شد، به حدود ۱.۶ میلیارد دالر امریکایی (۱۱۰.۹ میلیارد افغانی) رسید که نشان دهنده رشد سالانه ۱۰ درصد در هر سال است که ناشی از افزایش عواید داخلی، به ویژه عواید غیرمالیاتی است.

۳۹. بتاريخ ۶ اکتوبر، مقامات ارشد اداره حاکم یک نمایشگاه تجارتي شش روزه را در کابل افتتاح کردند که توسط اطاق های تجارت و سرمایه گذاری افغانستان سازمان دهی شده بود که طبق گزارش ها شامل ۷۰۰ شرکت از جمله ۲۰۰ شرکت از کشور های منطقه برای حمایت از سکتور خصوصی برای فراخوان سرمایه گذاری در افغانستان بود. غرفه هایی به زنان کارآفرین نیز اختصاص داده شد تا محصولات خود را به نمایش بگذارند، اما از زمان تصویب قانون امر به معروف و نهی از منکر بدینسو، موانع و محدودیت ها برای زنان تجارت پیشه افزایش یافت. مسئولین سکتور خصوصی در سطح ملی و محلی در مورد چالش های مربوط به صدور ویزه، معاملات بانکی و دسترسی به مارکیت ها در جلسات با یوناما در ۲۰، ۲۸ و اکتوبر پیوسته گزارش دادند.

۴۰. مقامات اداره حاکم از امضای سه قرارداد برای تولید ۲۴۰ میگوات برق در اطراف کابل بتاريخ ۳۰ سپتمبر خبر دادند و همچنین ساخت دو دستگاه تولید برق آفتابی را بتاريخ ۸ و ۱۹ اکتوبر آغاز کردند. بتاريخ ۱۰ اکتوبر، مقامات اداره حاکم از امضای یک قرارداد با یک شرکت از یوکرین برای اکتشاف و استخراج ذخایر گازی توتی میدان در ولایت های فاریاب و جوزجان خبر دادند که گفته میشود سرمایه گذاری ۱۰۰ میلیون دالر ظرف یک سال و سرمایه گذاری یک میلیارد دالری را ظرف ده سال فراهم میکند. مقامات اداره حاکم همچنین از امضای یک قرارداد ۳۰ ساله سمنت در مقیاس بزرگ در ولایت جوزجان با یک شرکت ترکیه ای به ارزش ۱۶۳ میلیون دالر در ۲۹ اکتوبر خبر دادند. پیش از این،

بتاریخ ۲۱ سپتمبر، وزارت معادن و پترولیم اداره حاکم اعلام کرد که در حال حاضر ۱۶۷ پروژه کوچک استخراج معادن و ۱۲ پروژه بزرگ استخراج معادن فعال است و ۸۰ قرارداد کوچک و ۱۳ قرارداد بزرگ در سال قبل به امضا رسید و آنها اظهار داشتند که عواید استخراج معادن در سال مالی قبل به حدود ۱۵۴ میلیون دالر (۱۰.۴ میلیارد افغانی) و ۶۵.۲ میلیون دالر (۴.۴ میلیارد افغانی) در سال مالی جاری رسیده است که بخشی از این عواید برای تأمین مالی زیربنا اختصاص داده شده است. این ارقام مستلزم تأیید از سوی منابع مستقل است.

۴۱. بانک مرکزی اداره حاکم در مورد جلسات مربوط به مبارزه علیه پولشویی و مقابله با تأمین مالی تروریسم، از جمله هشتمین جلسه کمیسیون عالی هماهنگی بتاریخ ۲۰ آگست و دهمین جلسه کمیته هماهنگی انطباق بتاریخ ۱۷ سپتمبر گزارش داد. بتاریخ ۲۹ سپتمبر، بانک مرکزی اداره حاکم اعلامیه در باره مکلفیت شهروندان در برابر پولشویی صادر کرد و آنها را تشویق کرد که معاملات مشکوک را به بانک گزارش دهند. متعاقباً، بتاریخ ۴ اکتوبر، بانک مرکزی اداره حاکم اعلام کرد که تفاهم نامه ای را با وزارت امور داخله مجدداً امضا کرده است که هدف آن افزایش همکاری در راستای مبارزه با پولشویی و جرایم مالی است. در همین حال، بتاریخ ۶ سپتمبر، صندوق وجهی برای کمک به مردم افغانستان مستقر در سویس از تمديد هیئت چهاره نفره خود برای دو سال دیگر خبر داد.^۱

۴۲. گروه هماهنگی افغانستان، متشکل از مراجع تمویل کننده و شرکای همکار بین المللی، جلسات عمومی خود را بتاریخ ۲ و ۳ اکتوبر در شهر دبی، امارات متحده عربی برگزار کرد. این گروه، ضمن ابراز نگرانی در مورد قانون امر به معروف و نهی از منکر و تأثیر بالقوه آن بر ارایه کمک ها، به ویژه در مورد مشارکت زنان، بر تعهد خود به حمایت از انتقال استراتژیک کمک های بشردوستانه جاری به نیازمندیهای اساسی بشری پایدارتر جهت بلند بردن مقاومت مردم افغانستان تأکید کرد. بحث های موضوعی مسایل صحت، تعلیم، معیشت، برنامه ریزی جندر و مقاومت در برابر تغییرات اقلیمی را تحت پوشش قرار داد.

۴۳. بتاریخ ۳۰ سپتمبر، ملل متحد و بانک جهانی یک ورکشاپ یک روزه مدیریت خطر را در دبی برگزار کردند. این ورکشاپ به اعضای گروه هماهنگی افغانستان معلومات تازه را در مورد رویکرد مشترک مدیریت خطر ملل متحد ارائه کرد که این رویکرد استراتژی های کاهش خطرات در فضای عملیاتی چالش برانگیز را برجسته میکند و همچنین معلوماتی در مورد تلاش ها ضد انحراف کمک ها در افغانستان و تأکید بر شفافیت در استفاده از وجوه مالی مراجع تمویل کننده و پاسخگویی در توزیع کمک ها ارائه کرد.

۴۴. بتاریخ اول اکتوبر، کمیته رهبری صندوق وجهی خاص برای افغانستان در دبی تشکیل جلسه داد تا در مورد تغیر جهت این صندوق به تمرکز به پیدا کردن راه حل برای بیجاشده گان و ادغام مجدد دوامدار بیجاشدگان داخلی و عودت کنندگان بحث و گفتگو کند. یک کمپاین تأمین مالی جمعی نیز توسط صندوق وجهی راه اندازی شد تا از افغان های بیجاشده از طریق ایجاد مشاغل محلی و کمک به معیشت پایدار حمایت کند.

۴۵. در پاسخ به چالش های جاری جوامع روستایی، از جمله جوامعی که از ممنوعیت کشت خشخاش متأثر شده اند، برنامه انکشافی ملل متحد، سازمان غذا و زراعت ملل متحد و سازمان بین المللی مهاجرت برنامه مقاومت محلی افغانستان را در ماه سپتمبر ۲۰۲۴ راه اندازی کردند. این طرح که تا سال ۲۰۲۶ با بودجه ۱۶.۲ میلیون دالر اجرا میشود،

^۱ صندوق وجهی برای مردم افغانستان در سپتامبر ۲۰۲۲ به عنوان یک بنیاد غیرانتفاعی در ژینو تأسیس شد تا از دارایی های خود به نفع مردم افغانستان محافظت و به صورت هدفمند پرداخت کند. این صندوق وجهی توسط هیئت امنای اداره می شود که در حال حاضر از نمایندگان دولت ایالات متحده آمریکا و سوئیس و دو کارشناس اقتصادی افغانستان تشکیل شده است. ایالات متحده تأسیس این صندوق را در ۱۴ سپتامبر ۲۰۲۲ اعلام کرد.

بر افزایش محصولات زراعی، متنوع ساختن معیشت و تقویت ارتباطات بازار در ولایات، از جمله ولایت های کندهار، هلمند و بادغیس تمرکز میکند.

۴۶. شبکه محافظت از بهره گیری و سوء استفاده جنسی افغانستان همکاری فعال ۳۱۵ عضو سازمان ها و مراجع رابط از ملل متحد، مؤسسات غیردولتی و نهاد های جامعه مدنی و مراجع تمویل کننده را به منظور سازگاری با محیط پس از اعلان قانون امر به معروف و نهی از منکر ممکن ساخته است. این همکاری شامل مشوره با اعضای شبکه، اخذ نظریات متخصصین تخنیک و تعامل با وزارت کار و امور اجتماعی اداره حاکم برای حصول اطمینان از دسترسی مصون زنان به تلاش های شبکه برای جلوگیری و پاسخ به بهره گیری و سوء استفاده جنسی است. تیم کشوری ملل متحد جلساتی را در مورد طرزالعمل های معیاری فعالیت برای جلوگیری از بهره گیری و سوء استفاده جنسی و گزارش پیرامون میکانیزم ها برای رسیدگی به قضایای بهره گیری، سوء استفاده و آزار و اذیت برگزار کرد.

پنجم. کمک های بشردوستانه

۴۷. بطور تخمینی ۲۳.۷ میلیون نفر در افغانستان همچنان با یک بحران شدید بشری ناشی از عدم مصونیت غذایی شدید، سوء تغذی، بیجاشدن گسترده و مهمات انفجاری روبرو هستند. خطرات طبیعی مکرر، شیوع بیماری ها و تغییر اقلیم وضعیت را پیچیده میکند. قانون امر به معروف و نهی از منکر محدودیت ها را بر مردم افغانستان، به ویژه زنان و گروه های اقلیتی تشدید کرده است. مؤسسات بشری تأثیر این قانون را، به ویژه بر مشارکت زنان افغان در برنامه های کمک رسانی به دقت زیر نظر دارند و در عین حال اقدامات برای کاهش تأثیرات این قانون را برای حصول اطمینان از تداوم ارائه کمک های نجات بخش تقویت میکنند.

۴۸. بتاريخ ۲۸ اکتوبر، نماینده خاص یک بازدید مشترک را با صندوق وجهی اطفال ملل متحد (UNICEF) و دفتر خدمات پروژه ای ملل متحد (UNOPS) برای مشاهده بحران جاری آب در کابل انجام داد. این هیئت چالش های مداوم در دسترسی به آب را که به ویژه بر آسیب پذیری زنان و اطفال در برابر بیماری ها و چالش های اجتماعی تأثیر میگذارد، مشاهده کرد. آنها همچنین به کاهش شدید سطح آب های زیرزمینی در نتیجه فشار های اقلیمی که منعکس کننده روند کمبود آب در سراسر کشور است نیز اشاره کردند.

۴۹. در ماه سپتمبر، گروه کاری جندر در گروه کاری اقدام بشردوستانه و گروه کاری دسترسی به کمک های بشردوستانه نهمین سروی خود را در مورد تأثیر دوامدار ممنوعیت کار زنان افغان در مؤسسات غیردولتی (انجوها) و ملل متحد و سایر محدودیت ها، از جمله قانون امر به معروف و نهی از منکر راه اندازی کردند. یافته های سروی نشان داد که ۶۰ درصد از مؤسسات بشردوستانه گزارش دادند که این قانون مانع دسترسی زنان و دختران میشود و مسائلی چون محدودیت های گشت و گذار، پوشش اجباری و داشتن محرم اشاره کردند که بر فعالیت های این مؤسسات تأثیر میگذارد.

۵۰. از ماه جنوری الی سپتمبر ۲۰۲۴، شرکای بشردوستانه به ۱۵.۳ میلیون نفر - ۸۸ درصد از هدف کلی ۱۷.۳ میلیون نفر - با حداقل یک شکل از کمک های بشردوستانه، و تا ۲.۸ میلیون نفر با سه نوع مختلف کمک سکتوری رسیدگی کردند. در مجموع، ۹.۹ میلیون نفر از کمک های غذایی و معیشتی، ۵.۸ میلیون نفر از مراقبت های صحتی، ۳.۸ میلیون طفل سوء تغذی و مادران حامله و شیرده از کمک های تغذی، ۴.۶ میلیون نفر از کمک های محافظتی، ۳.۷ میلیون نفر از کمک های آب، بهداشت و حفظ الصحه، ۷۸۹۱۸۸ نفر از کمک های سرپناه اضطراری و کمک های غیر

غذایی و ۵۵۳۷۶۹ طفل از کمک های تعلیمی مستفید شدند. تا تاریخ ۱۱ نوامبر، پلان پاسخ به نیازمندیهای بشردوستانه ۲۰۲۴، صرف ۳۷.۵ درصد (۱.۱۵ میلیارد دالر) از مجموع ۳۰.۶ میلیارد دالر درخواست شده دریافت کرده است.

۵۱. تخمین زده میشود که ۱۲.۴ میلیون نفر با بحران یا (سطوح اضطراری عدم مصونیت غذایی) مرحله ۳ یا بالاتر – (در مقایسه با مدت مشابه در سال ۲۰۲۳ با ۱۵.۲۵ میلیون نفر در مرحله ۳ و بالاتر – مواجه هستند که پیشرفت های جزئی را در نتیجه سطوح بلند کمک های غذایی بشردوستانه، کمک های اضطراری زراعتی و کمک های معیشتی در میان عوامل دیگر، نشان میدهد. بارندگی مطلوب در ماه های مارچ و اپریل ۲۰۲۴، شرایط خشکسالی را کاهش داد و حاصل بهتر از انتظار، به ویژه گندم بدست آمد که در دسترس بودن مواد غذایی را افزایش و قیمت مواد غذایی را ثابت نگه داشت. با این حال، زنان و دختران به دلیل اعمال نورم های محدودکننده اجتماعی و محدودیت های اعمال شده توسط مقامات اداره حاکم، از جمله قانون امر به معروف و نهی از منکر، بطور نامتناسبی متأثر شدند. کمک های غذایی و تغذی اضطراری ماهانه، که قبلاً به هفت میلیون نفر در ماه های زمستان میرسید، اما این میزان به دلیل کمبود بودجه از ماه جون الی اکتوبر به ۱.۲ میلیون نفر کاهش یافت. از ماه نوامبر، کمک برنامه غذایی جهانی به ۶ الی ۷ میلیون نفر رسید که تا هنوز هم کمتر از نیمی از نیازمندان را تشکیل میدهد.

۵۲. ادارات بشردوستانه به مقدار ۶۲۰۰۰ متریک تن مواد غذایی را برای کمک به ۶ میلیون نفر در فصل زمستان از قبل آماده میکنند. با این حال، ۴۵ درصد از اطفال زیر پنج سال از کوتاه قدی رنج میبرند و ۱۴ درصد سوء تغذی حاد را تجربه میکنند. اداره یونیسف، از طریق برنامه های تغذی محلی، بیش از ۲.۱ میلیون طفل را بخاطر ضایعات تحت مشاهده قرار داده است و به تعداد ۱۳۳۰۸۰ طفل را در برابر ضایعات تحت معالجه قرار داده است.

۵۳. از ماه جولای الی سپتمبر، سازمان غذا و زراعت ملل متحد به تعداد ۴۰۹۹۹۷ نفر از افراد ذینفع را از طریق طیف وسیعی از فعالیت ها، از جمله کمک های معیشتی اضطراری برای ۲۱۱۸ نفر کمک کرد. این سازمان همچنین ۶۴۹۳۹۱ رأس حیوان را در برابر بیماری پوستی واکسین کرد. تلاش های مدیریت منابع طبیعی به مقدار ۳۸۵۶ کیلوگرام تخم بذری علف محلی را برای بذر دوباره جمع آوری کرد، به مساحت ۲۵۷ هکتار از مراتع تخریب شده را احیا و به مساحت ۲۷۵۹۷۰ هکتار از جنگل ها و مراتع را کمک کرد. سروی تخم ملخ به مساحت ۵۱۶۶۳ هکتار زمین را در ۱۱ ولایت تحت پوشش قرار داد و یک برنامه تحقیقاتی و ترویجی سویا سازمان غذا و زراعت ملل متحد در ۱۰ ولایت انجام شد.

۵۴. وضعیت صحت عامه همچنان وخیم است و ۱۵۵۳۸۳ مورد بیماری اسهال آبی توأم با کم آبی وجود از اول جنوری الی ۲۶ اکتوبر گزارش شده است. علاوه براین، ۳۲۶۳ مورد بیماری تب دنگی و ۵۱۲۲۹ مورد مشکوک بیماری سرخکان همراه با ۱۱۴۸ مورد مشکوک تب خونریزی دهنده کریمه کنگو گزارش شده است. در جریان مدت گزارش دهی، به تعداد ۷۱۷۹۵ مورد تایید شده ملاریا گزارش شده است. تعداد موارد تروما یا صدمه روحی ناشی از جنگ، اعم از موارد درمان شده و رجعت داده شده، الی ۱۸ درصد افزایش پیدا کرده و از اول جنوری الی سپتمبر به ۴۱۳۴۵ مورد در مقایسه با مدت مشابه در سال ۲۰۲۳ رسید. یونیسف بیش از ۲۴۰۰ مرکز صحتی را کمک کرد که از این طریق به تعداد ۱.۴ میلیون طفل را با ارائه خدمات صحتی سراپا و همچنین ارائه مراقبت های دوران حامگی به بیش از ۳۳۰۰۰۰ زنان حامله کمک کرد. صندوق وجهی جمعیت ملل متحد بیش از ۲۸۰۰ نفر ارائه کنندگان خدمات اناث را در افزایش خدمات منسجم صحت مادر و خدمات خشونت مبتنی بر جنسیت کمک کرد.

۵۵. از ۱۵ سپتمبر ۲۰۲۳ الی ۲۱ اکتوبر ۲۰۲۴، به تعداد بیش از ۷۵۰۰۰۰ عودت کننده افغان از جمهوری اسلامی ایران و پاکستان در مراکز پذیرش سازمان مهاجرت بین المللی (IOM) و همچنین مراکز توزیع پول کمیساری عالی ملل متحد در امور مهاجرین (UNHCR) کمک شدند. مهاجرین به عودت به افغانستان ادامه دادند و کمیساری عالی ملل

متحد در امور مهاجرین در سال ۲۰۲۴ به ۵۰۳۳۷ مهاجر ثبت نام شده که از جمهوری اسلامی ایران و پاکستان عودت کردند و ۷۸ درصد آنها را زنان و اطفال تشکیل میداد، کمک کرد. سروی نظارت محلی کمیساری عالی ملل متحد در امور مهاجرین که بیجاشدگان، عودت کنندگان و اعضای جامعه میزبان را از اول سپتمبر الی ۱۹ اکتوبر مورد سروی قرار داد، دریافت که ۴۳ درصد از پاسخ دهندگان هیچگونه دسترسی به مراقبت های صحی نداشتند و ۵۷ درصد نتوانستند به حمایت های روانی اجتماعی دسترسی پیدا کنند. بسیاری از زنان و دختران به دلیل آزار و اذیت، نداشتن اسناد و موانع اجتماعی فرهنگی، از رفتن به بازارها، مراکز صحی و درمانی و محلات آب اجتناب میکنند. یونیسف برای ۱۹۳۲۹۳ نفر عودت کننده افغان از پاکستان، آب و تجهیزات بهداشتی و حفظ الصحة فراهم کرد.

۵۶. دسترسی بشردوستانه همچنان چالش برانگیز باقی مانده است و به تعداد ۴۱۳ حادثه مرتبط با دسترسی از ماه جولای الی سپتمبر ۲۰۲۴ گزارش شده است که نشان دهنده ۱۲ درصد افزایش در مقایسه با ۳۶۸ حادثه در طول سه ماه گذشته و هیچ تغییر عمده ای نسبت به ۴۱۱ حادثه در مدت مشابه در سال ۲۰۲۳ است. موانع عمده شامل مداخله در فعالیت های بشردوستانه بود که ۷۸ درصد حوادث را تشکیل میداد. سایر چالش ها شامل محدودیت های رفت و آمد (۳۲ حادثه)، خشونت علیه کارکنان بشری (۲۹ حادثه) - بشمول ۳۸ حادثه بازداشت، محیط فیزیکی (۲۲ حادثه)، انکار از موجودیت نیازمندیهای بشری (۴ حادثه)، عملیات نظامی جاری (۲ حادثه) و انفجار اشیا یا مواد انفجاری جاسازی شده (۲ حادثه) بود. این حوادث منجر به تعلیق موقت ۲۱۲ فعالیت در مناطق مختلف شد که یک افزایش ۸۶ درصدی را در مقایسه با دوره گزارش دهی قبلی نشان میدهد. با این حال، تعداد کلی حوادث دسترسی مرتبط به جنسیت در مقایسه با مدت مشابه در سال ۲۰۲۳، الی ۳۴ درصد کاهش یافته است.

۵۷. شرکای همکار عملیات ماین به مساحت ۲۸ کیلومتر مربع اراضی را از وجود مواد انفجاری از ماه آگست الی اکتوبر پاکسازی کردند که مسیر های امن را برای اطفال مکتب که به مراکز تعلیمی میروند فراهم کردند، امکان بازگشت خانواده های بیجاشده و عودت کنندگان را مساعد کردند، زمینه از سرگیری فعالیت های زراعتی را فراهم و ساحات را برای ساخت جاده، انکشاف محلات مسکونی و چراگاه پاکسازی کردند. بخش تخنیکي عملیات ماین به رهبری ملل متحد، ۴۶۰ بازدید مدیریت کیفیت را بمنظور کسب اطمینان از انجام فعالیت های ماین پاکي در مطابقت با معیار های ملی و بین المللی انجام داد، در مورد مسائل مربوط به مقامات اداره حاکم به نمایندگی از شرکای موسسات غیردولتی سکتور عملیات ماین میانجی گری کرد، و به تعداد ۱۲۰۰۰ گزارش مربوط به عملیات ماین را در داخل سیستم مدیریت بین المللی طی مراحل و تأیید کرد. وجوه مالی مرکزی پاسخ اضطراری فعالیت های پاکسازی ماین را از طریق خدمات عملیات ماین در ولایت های فاریاب، بغلان و کندز تمویل کرد که در ماه اکتوبر به پایان رسید و مناطق آلوده از مواد منفجره در مجاورت ۲۸ مکتب را پاکسازی کرد و چهار ولسوالی در ولایت کندز را عاری از مواد انفجاری اعلان کرد. به تعداد بیش از ۴۱۶۰۰۰ نفر، بشمول زنان، اطفال و افراد دارای معلولیت آموزش های مربوط به خطر مهمات انفجاری را دریافت کردند. چالش های تأمین مالی همچنان حیاتی هستند و بسیاری از شرکای همکاری ملی به دلیل کمبود بودجه، علی الرغم نیاز مستمر به عملیات ماین در سراسر کشور، در معرض خطر بسته کردن دفاتر شان قرار دارند.

ششم. مبارزه علیه مواد مخدر

۵۸. براساس گزارش سروی تریاک دفتر ملل متحد در امور مواد مخدر و جرایم (UNODC)، که بتاريخ ۶ نوامبر منتشر شد، ساحه کشت تریاک در افغانستان در سال ۲۰۲۴ بالغ بر ۱۲۸۰۰ هکتار تخمین شده است که نسبت

به سال ۲۰۲۳، ۱۹ درصد (۱۰۸۰۰ هکتار) افزایش یافته است که تا هنوز هم بسیار پایین تر از سطح دوره قبل از اجرای منع کشت تریاک در ماه اپریل ۲۰۲۲ (۲۳۲۰۰۰ هکتار) است. در حالی که ولایت های جنوبی تا سال ۲۰۲۳ برای مدت طولانی مرکز کشت تریاک بوده است، در سال ۲۰۲۴، ۵۹ درصد مجمع کشت در ولایت های شمال شرقی به ویژه بدخشان ثبت شده است. در ختم ماه اکتوبر، حد اوسط قیمت ملی تریاک همچنان بالا بود، اما ثابت باقی ماند که تقریباً هر کیلوگرام آن مبلغ ۷۰۰ دالر امریکایی بود که تقریباً هفت برابر بیشتر از قیمت های قبل از ممنوعیت ۱۱۰ دالر امریکایی فی کیلوگرام است. افزایش قیمت تریاک انگیزه ای برای دهاقین ایجاد کرده است تا کشت تریاک را از سر بگیرند، در حالی که دهاقینی که کشت جایگزین پایدار ندارند، با وضعیت مالی و اقتصادی مخاطره آمیزی روبرو هستند. گزارش های (UNODC) حاکی از ادامه قاچاق و تولید ممتد متامفتامین در افغانستان است، اگرچه مقیاس تولید هنوز نامشخص است.

۵۹. از ۱۵ آگست الی ۱۵ نوامبر، برنامه انکشاف جایگزین بدیل (UNODC) بیش از ۸۶۶ خانواده با حمایت درآمدزای فوری از طریق ارائه نظریات بهبود یافته برای تولید محصولات سبزیجات، مالداری و فارم مرغداری و آموزش در مورد شیوه های خوب زراعت و مدیریت منسجم آفات بهره مند شدند. این سازمان ۱۰ مرکز تداوی اعتیاد به مواد مخدر، ۲ مرکز تداوی آگونیسست مواد افیونی، ۴ مرکز آموزش حرفه ای در ۱۳ ولایت را کمک و حمایت کرد که بیش از ۷۰۰۰ افراد دینفع از جمله مردان و زنان مبتلا به اختلالات مصرف مواد مخدر و زنان زندانی از آن مستفید شدند.

۶۰. از ماه جولای الی سپتمبر، اداره برنامه انکشافی ملل متحد (UNDP) به تعداد ۳۸۴۰ خانواده آسیب دیده از ممنوعیت کشت خشخاش را در شش ولایت از طریق توزیع مواد زراعتی و بسته های ابزار ارزش افزوده، بازسازی گلخانه ها و ساخت کانال های آبیاری کمک و حمایت کرد. سه تأسیسات پس از جمع آوری حاصلات به بهره برداری سپرده شد که به تعداد ۲۹۲ دهقان از آن بهره مند میشوند.

۶۱. بتاريخ ۹ سپتمبر و ۶ نوامبر، گروپ کاری مبارزه علیه مواد مخدر ششمین و هفتمین نشست خود را به ریاست مشترک یوناما و UNODC برگزار کرد و نمایندگان کشور های عضو و سازمان های بین المللی مستقر در کابل را با اشتراک معین مبارزه علیه مواد مخدر وزارت امور داخله، حاجی عبدالحق همکار و سایر مقامات اداره حاکم گردهم آورد. در این نشست ها، اشتراک کنندگان تلاش ها خود را برای رسیدگی به چالش های مرتبط با مواد مخدر که مردم افغانستان با آن مواجه هستند، ارائه کردند و راه های تحقق آن، از جمله حمایت ملل متحد از ارائه معیشت بدیل به کشت مواد مخدر و کاهش تقاضا به مواد مخدر را مورد بحث قرار دادند. مقامات اداره حاکم در مورد کمیسیون عالی مبارزه علیه مواد مخدر که جدیداً ایجاد شده است، معلومات تازه ارائه کردند.

هفتم. حمایت از مأموریت

۶۲. در ۳۰ سپتمبر ۲۰۲۴، میزان بست های خالی در یوناما ۱۲ درصد برای کارکنان بین المللی، ۴ درصد برای رضاکاران ملل متحد، ۲۱ درصد برای افسران مسلکی داخلی و ۱۶ درصد برای کارکنان داخلی در مقایسه با میزان تصویب شده بالترتیب ۹.۵ درصد، ۱۲ درصد، ۱۰.۵ درصد و ۹.۵ درصد است. تناسب کارکنان اناث برای کارکنان بین المللی ۳۴ درصد، برای رضاکاران ملل متحد ۴۰ درصد، برای افسران مسلکی داخلی ۹ درصد و برای کارکنان داخلی ۱۰ درصد بود. برنامه ملی رضاکاران ملل متحد همچنان یک مجرای حیاتی برای زنان جوان افغان است که میخواهند به نیروی کار ملل متحد بپیوندند.

هشتم. مشاهدات

۶۳. چالش‌های متعدد، از جمله اقتصاد شکننده، فقر گسترده، محدودیت‌های شدید حقوق و آزادی‌های بشری، به ویژه برای زنان، و تأثیرات تغییر اقلیم به زندگی مردم در افغانستان همچنان آسیب میرساند. وضعیت بشری کشور همچنان وخیم است و میلیون‌ها نفر به کمک‌های حیاتی-بخش وابسته هستند. کمبود کمک‌های مالی، محدودیت‌ها بر زنان کمک‌رسان و موانع عملیاتی ارائه خدمات ضروری موجود را تهدید میکند. تأمین وجوه مالی بین‌المللی هم برای پاسخ بشردوستانه و هم نیازمندیهای اساسی بشری پایین‌تر از مبلغ درخواست شده است که این وضعیت جمعیت آسیب‌پذیر، به ویژه زنان، اطفال، معلولین و افراد مسن را در معرض خطر عدم دریافت کمک‌های حیاتی قرار میدهد. در حالی که چالش‌های پیش‌روی افغانستان طولانی مدت است و محدودیت‌های مالی تا حدی تحت تأثیر اوضاع جهانی قرار دارد، پالیسی‌ها و اقدامات محدودکننده مقامات اداره حاکم تعامل و تأمین وجوه مالی از سوی جامعه بین‌المللی را هر چه بیشتر محدود کرده است.

۶۴. معرفی قانون امر به معروف و نهی از منکر اندکی پس از تدویر جلسات ملل متحد در دوحه از ۳۰ جون تا ۲ جولای، ایجاد یک چارچوب تعامل سازنده بین اداره حاکم و جامعه بین‌المللی را دشوارتر کرده است. هدف اولیه چنین چارچوب تعامل کاهش چالش‌های پیش‌روی مردم در افغانستان و در نهایت، همانطور که در ارزیابی مستقل مطابق به قطعنامه شماره ۲۶۷۹ (۲۰۲۳) و ضمیمه (S/2023/856) شورای امنیت بیان شده است، کار در راستای یک آینده است که در آن افغانستان به سیستم و نظام بین‌المللی، بدون اینکه سیر دیگری از خشونت را تجربه کند و تمام تعهدات حقوقی بین‌المللی خود را رعایت کند، بطور کامل ادغام شود. ملل متحد متعهد به تحقق نتایج نشست‌های فرستاده‌های ویژه و پیشنهادات مندرج در گزارش ارزیابی مستقل است.

۶۵. تنفیذ قانون امر به معروف و نهی از منکر بر مردم افغانستان اعم از زنان و مردان تأثیر گذاشته است. شواهد نشان میدهد که زنان و مردان به دلیل مجبوری به رعایت از احکام مربوط به ظاهر "اسلامی" با محدودیت‌های بیشتری مواجه شده‌اند، در حالی که اجرای شدیدتر محدودیت‌ها برای زنان، معیشت و سلامت جسمی و روانی آنها را بیشتر به مخاطره انداخته است. این قانون همچنین بر فعالیت‌های زنان در ارائه کمک و دسترسی به زنان و دخترانی که به کمک نیاز دارند نیز تأثیر گذاشته است. من از مقامات حاکم اکیداً میخواهم تا تمامی اقدامات محدودکننده تحت قانون امر به معروف و نهی از منکر را لغو کنند.

۶۶. من عمیقاً از این واقعیت ناراحت هستم که ممنوعیت تحصیل دختران و زنان بالاتر از صنف ششم به قوت خود باقی مانده است که این امر مغایر تعهدات حقوق بشری افغانستان و هدف اعلام شده مقامات اداره حاکم مبنی بر خودکفایی است. تعلیم یک حق بنیادی است که هم مردان و هم زنان را قادر میسازد تا از فقر بیرون بیایند، نابرابری را کاهش دهند و انکشاف پایدار را تحقق ببخشند. من همچنان قویاً از مقامات حاکم میخواهم تا همه محدودیت‌های تعلیمی و تحصیلی فراروی دختران و زنان و همچنین همه محدودیت‌های تبعیض آمیز در برابر زنان و دختران را برطرف کنند.

۶۷. بسته نمودن شبکه‌های تلویزیونی به دلیل ممنوعیت پخش تصاویر موجودات زنده براساس قانون امر به معروف و نهی از منکر مانع دسترسی مردم به اطلاعات میشود و بقای سکتور رسانه‌ها را به مخاطره می‌اندازد. آزادی بیان برای پاسخگویی و حکومتداری خوب یک امر ضروری است. تداوم بازداشت‌های خودسرانه کارکنان رسانه‌ها با هدف خفه کردن صداها مخالف غیرقابل قبول است. من از مقامات اداره حاکم میخواهم تا تمام اقدامات محدودکننده‌ای را که آزادی بیان و دسترسی به اطلاعات را محدود میکند و استقلالیت سکتور رسانه‌ها را تضعیف میکند، لغو کنند.

۶۸. باید نهایت تلاش‌ها برای حفاظت از جان افراد و اهداف ملکی، به ویژه جامعه شیعه هزاره بخرج داده شود. هدف قراردادن مداوم مقامات دولتی سابق و اعضای نیروهای ملی دفاعی و امنیتی افغانستان، علی‌الرغم تعهد رسمی مقامات اداره حاکم به عفو عمومی، عمیقاً نگران‌کننده است. حصول اطمینان مبنی بر حمایت از این افراد و در صورت تخطی از عفو عمومی، انجام تحقیقات کامل و شفاف که منجر به پاسخگویی مرتکبین شود، یک امر حیاتی است.

۶۹. تداوم از دست دادن جان اطفال و رنج بردن آنها از صدمات تغیر دهنده زندگی در نتیجه انفجار مهمات منفجر نشده غیرقابل قبول و قابل جلوگیری است. نیاز فوری مبنی بر افزایش حمایت از تلاش‌های پاکسازی ماین‌ها و آگاهی‌دهی برای جلوگیری از آسیب بیشتر ماین از سوی جامعه بین‌المللی وجود دارد.

۷۰. من از مقامات اداره حاکم می‌خواهم تا اجرای مجازات جسمی را که نوعی شکنجه، رفتار یا مجازات ظالمانه، غیر انسانی یا تحقیرآمیز تحت قوانین بین‌المللی است، متوقف کنند و به آنها خاطرنشان می‌کنم که افغانستان عضو معاهدات بین‌المللی حقوق بشر است که همه اشکال شکنجه و بدرفتاری را جداً ممنوع قرار می‌دهند.

۷۱. مقامات اداره حاکم و سایر بازیگران نیز باید به چالش‌های سیستمی در نظام اجراءات جزایی رسیدگی کنند. این چالش‌ها عبارتند از، رسیدگی به علل ریشه‌ای حبس بیش از حد، به ویژه برای جرایم جزئی مانند جرایم کوچک، رسیدگی به کمبود وکلا و مساعدت‌های حقوقی برای افراد آسیب‌پذیر، و کاهش معیاد طولانی بازداشت قبل از محاکمه می‌باشد. این مسائل بر محبوسین و خانواده‌های آنها تأثیر منفی برجا می‌گذارد. تعهد دوامدار اداره عمومی محابس مبنی بر اجازه دسترسی به تمام محابس در سراسر کشور به ملل متحد تشویق‌کننده است. من فراخوان خود را از جامعه بین‌المللی برای افزایش حمایت‌شان برای تأمین نیازمندیهای اساسی محبوسین مجدداً تکرار می‌کنم. این کمک و حمایت باید شامل تأمین غذا و مراقبت‌های صحی، آموزش حرفه‌ای و آموزش برای محبوسین، تدارکات برای رفع کمبود گرمایش و اعزام پرسونل صحی و آموزشی به محابس باشد.

۷۲. محدودیت‌های رفت و آمد، مداخله در فعالیت‌های کمک‌رسانی و خشونت علیه امداد رسانیان همچنان مانع دسترسی به کمک‌های بشردوستانه می‌شود. من از مقامات اداره حاکم می‌خواهم تا برای اطمینان از مصونیت امداد رسانیان اقدامات عاجل را رویدست گیرند، از مداخله در عملیات بشردوستانه خودداری کنند و دسترسی بلامانع را به افراد نیازمند فراهم کنند. برای مرفوع ساختن نیازمندیهای عظیم در افغانستان، حمایت بیشتر مراجع تمویل‌کننده نیاز است. من از جامعه بین‌المللی می‌خواهم که به تأمین وجوه مالی تلاش‌های بشردوستانه متعهد باقی بماند و در عین حال تأکید می‌کنم که مقامات اداره حاکم در تسهیل این عملیات بشردوستانه باید همکاری کنند. بدون تلاش‌های هماهنگ، میلیون‌ها افغان - به ویژه زنان و اطفال - همچنان با مشکلات شدید مواجه خواهند بود.

۷۳. تعداد فزاینده‌ای عودت‌کنندگان از جمهوری اسلامی ایران و پاکستان فشار بیشتری بر ظرفیت بیش از حد افغانستان برای جذب آنها می‌افزاید. عودت‌کنندگان در ادغام مجدد، به ویژه در تأمین مسکن، اشتغال و دسترسی به خدمات اساسی با چالش‌های عظیمی روبرو هستند. تقویت ظرفیت‌های جذب افغانستان برای کاهش خطرات بی‌ثباتی بیشتر نیاز است.

۷۴. ملل متحد و شرکای همکار آن همچنان متعهد به تأمین نیازمندیهای اساسی بشری مردم افغانستان در محیط عملیاتی پیچیده کشور هستند. ساحات کلیدی تمرکز شامل بهبود استراتژی‌های مدیریت خطرات، حمایت از معیشت‌های بدیل، افزایش مقاومت در برابر اقلیم، و تقویت میکانیزم‌ها برای جلوگیری از بهره‌برداری و سوء استفاده است. من از جامعه بین‌المللی می‌خواهم که به حمایت‌اش برای حصول اطمینان از ارائه خدمات حیاتی ادامه دهد.

۷۵. حضور ملل متحد در افغانستان برای حفظ توجه و تعامل جامعه بین المللی و همچنین ارائه کمک های بشردوستانه و تأمین نیازمندیهای اساسی بشری مردم افغانستان که رنج عظیمی را تجربه میکنند، یک امر ضروری است. من از تمام پرسونل ملل متحد در افغانستان تحت رهبری نماینده خاص من، رزا اوتونبایوا، و شرکای همکار موسسات غیردولتی بخاطر فداکاری و خدمت مستمر شان به مردم افغانستان در یک محیط بسیار چالش برانگیز قدردانی میکنم.
